
Hariduse topelthind
Esimeste riigieksamite loodetud kehvemate 
tulemuste järellainetusena ilmusid haridus- 
turul tegutsevate koolitusfirmade äriplaani
desse kiiresti kursused, mis eksamiainetes li
satunde pakuvad. Keeltekoolidki on nuti
kalt vähemalt ühe kursuse reklaamlausesse 
lisanud ”sobib riigieksamiks valmistujaile”.

Traditsiooniliselt annavad oma võimali
kele tulevastele tudengitele viimast lihvi ka 
kõrgkoolid. Seda sügisest kevadeni, ja mit
te just eriti odava hinna eest. Abiturientidest 
lisatundide nõutajaid jagub kõikide pakku
jate tarvis. Kes soovib kõigest hingest õpin
guid kõrgkoolis jätkata, ei söanda oma rii
gieksami tulemusi juhuse hooleks jätta.

On mõistetav, et andekatele jääb tavalisest 
kooliprogrammist väheks ja nad vajavad sü
vaõpet. Kõnealused kursused aga sellist ene
setäiendust ei paku, vaid täidavad koolitun
dide lünki ning õgvendavad kääre keskkoo
li ja kõrgkooli nõudmiste vahel.

Kui ikka poole klassi jagu õpilasi pärast 
niigi pikka koolipäeva õhtu riigieksami kur
sustele pühendab, on ilmselt põhjust tõsiselt 
kooli õpetuse tasemes kahelda. Või veelgi 
hullem, neil polegi keskkoolis võimalik mõnd 
riigieksamiainet, näiteks inglise keelt õppi
da, sest pole õpetajat.

On avalik saladus, et paljud vanemad ei
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kergenda oma rahakotti enam mitte üksnes 
laste huvitegevuseks, süvaõppeks või lisa- 
tundideks, vaid maksavad kinni ka kohustus
like ainete õpetuse. Nad teevad seda kokku
leppel kooliga ja n-ö vabast tahtest -  mis 
neil muud üle jääbki, kui direktoril pole näi
teks head võõrkeeleõpetajat kusagilt võtta.

Miks peab aga riiklikku õppekava ehk 
teadmisi* mida üks gümnaasium on kohus
tatud andma, omandama erafirma kallitel kur
sustel? On ju vanemad oma laste keskhari
duse eest maksumaksjatena juba tasunud.

Kui inimene ostab keelefirmalt koolitust, 
on tal õigus õpetust nõuda selle lubatud ta
semel ja n-ö kogu raha eest. Ka riik, lubades 
üldhariduslikul koolil tegutseda, peaks mak
sumaksjale samamoodi tagama, et nende lap
sed saavad sealt vähemalt kohustusliku õp
pekava ulatuses kvaliteetset haridust.
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